
Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 
i 32/20) i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška (Novogradiški glasnik 7/22), 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na __. sjednici, održanoj __________2023. godine, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

o 1. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

           Odluka o komunalnom doprinosu (Novogradiški glasnik 1/23) mijenja se i dopunjuje sukladno 
odredbama ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Članak 9. se briše, a ostali članci se pomiču za jedan broj unazad. 

 

Članak 3. 

U članku 10. brišu se riječi „iz prethodnog članka“. 

 

Članak 4. 

U članku 19. stavku 1. točki 2. brišu se riječi „objekti komunalne i vodne infrastrukture“ i 
riječi „i vatrogasni“. 

U članku 19. stavku 1. točki 3. alineji 1. riječi „građevine poljoprivredne namjene građevinske 
bruto površine do 1000 m2 – označene kao P3 (članak 9. ove Odluke)“ se zamjenjuju riječima 
„gospodarskih građevina poljoprivredne namjene građevinske bruto površine do 1.000 m2  - za 
smještaj poljoprivrednih strojeva, stočne hrane, poljoprivrednu proizvodnju, uzgoj stoke, peradi i 
slično u dijelovima Grada Nova Gradiška u kojima je dozvoljeno držanje i uzgoj životinja, sukladno 
Odluci o komunalnom redu na području Grada Nova Gradiška,“. 

U članku 19. stavku 1. točki 3. alineji 2. ispred riječi „građevina“ dodaje se riječ 
„individualne“. 

U članku 19. stavku 1. točki 3. alineji 3. iza riječi „građevine“ dodaje se „i individualne 
stambene građevine građevinske bruto površine veće od 400 m2“. 

U članku 19. stavku 1. točki 3. alineji 5. iza riječi „građevine“ brišu se riječi „(članak 9. ove 
Odluke)“. 

U članku 19. stavku 1. točka 4. mijenja se i glasi: 

„Obveznici koji su zahtjeve za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada podnijeli sa zaključno 30. 
lipnja 2018. djelomično se oslobađaju plaćanja komunalnog doprinosa u postupcima ozakonjenja 
zgrada, za građevine prema vrstama objekata, a kako slijedi: 

- 85% za ozakonjenje građevina gospodarske namjene u prostornim planovima označene kao 

I – proizvodne, K – poslovne i T – ugostiteljsko turističke namjene, 
- 60% za ozakonjenje građevina gospodarske namjene u prostornim planovima označene kao 

I – proizvodne, K – poslovne i T – ugostiteljsko turističke namjene u gospodarskoj zoni uz 

auto cestu, 
- 95% za ozakonjenje građevina stambene namjene (individualne i višestambene), 
- 95% za ozakonjenje građevina pomoćne namjene, 
- 95% za ozakonjenje jednostavne građevine, 
- 95% za ozakonjenje kuća za odmor. 

 

U članku 19. stavku 1. u točki 5. riječ „poslovnih“ zamjenjuje se riječju „gospodarskih“, a riječ 
„proizvodno-prerađivačkih“ riječju „proizvodnih“. 

 

 



Članak 5. 

U članku 20. stavak 4. se u tekstu redni broj „19.“ zamjenjuje brojem „18.“, a broj „15.“ 
rednim brojem „14.“. 

U članku 20. iza stavka 4. dodaje se novi stavak koji glasi: 

„U slučaju obračuna komunalnog doprinosa za izgradnju građevina mješovite namjene, komunalni 
doprinos, kao i eventualne olakšice za oslobađanje, obračunat će se za svaki dio građevine sukladno 
namjeni.“ 

Stavak 5. postaje stavak 6. 

 

Članak 6. 

U cijelom tekstu Odluke broj „200“ zamjenjuje se brojem „400“. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u „Novogradiškom glasniku“.  

 

Zadužuje se Upravni odjel za izradu pročišćenog teksta Odluke o komunalnom doprinosu. 

  

 
 
 
 
KLASA: 363-01/22-01/02 
URBROJ: 2178-15-01-23- 
Nova Gradiška, ______________godine 
 

 
 
 

PREDSJEDNICA  
  GRADSKOG VIJEĆA 

          
            Dinka Matijević, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


